
ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• ~ • ....K,...,,. ~ 

GOVERNO DE

PIUM 
Povo fort¢. V.+Sa que Moir' 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

~~. 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Pium Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS 
abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS N° 
002/2025, PROCESSO: 160/2025, expedido em 31 de Março de 2025 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIUM, por estar de 
acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue: 

1 - PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.550.877/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VAI. UNT VAI. TOTAL 

1 ÁGUA SANITÁRIA. 
Produto para 
limpeza a base de 
hipoclorito de sódio 
e água, com teor de 
cloro ativo entre 
2% p/p e 2,5% p/p. 
Produto 
biodegradável, 
bactericida e 
germicida. O produto 
deverá apresentar 
rotulo com data de 
validade, dados do 
fabricante, marca 
princípio ativo e 
composição do 
produto. Apresentar 
registro do produto 
junto ao ministério 

CX 50 OESTE R$ 21,00 R$ 1.050,00 

3 da saúde /Anvisa 1 It (cx12x1)ÁLCOOL 
ETÍLICO - Produto 

CX 50 
CRUZEIR 

O R$ 82,32 R$ 4.116,00 

~ 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

~~:.. 

hidratado para uso 
doméstico com prazo 
de validade, a 70 º e 
embalagem de 1 litro. 
(cx12x1) 

11 Colher de sopa em inox 
UN. 500 

TRAMON 
TINA 

R$ 3,44 R$ 1.720,00 

14 Copo descartável 
(300mL) 25 pacote 
de 100x1 100x1 

CX 40 COPOJU R$ 164,90 R$ 6.596,00 

15 Copos descartável (200 
mL) 25pacote de100x1 

CX 40 COPOJU R$ 120,00 R$ 4.800,00 

16 Desinfetante. 
Produto com ação 
desinfetante e 
desodorizante. 
Apresentar registro 
do produto junto ao 
ministério da saúde 
/Anvisa. 

CX 100 BUFALO R$ 28,00 R$ 2.800,00 

22 Embalagem Plástica 
resistente com 2 
Emulsão cremosa, 
perfumada para 
aplicação em móveis, 
aromas diversos. 
Embalagem: Frasco 
plástico 200 ml ( 12x1) 

CX 10 
CASAFLO 

R R$ 73,90 R$ 739,00 

23 Escova para lavar 
roupa base de 
plástico 

UN. 20 
PURA 
CASA 

R$ 2,81 
R$ 56 

,20 

25 Esponja de lã de aço para lavar louça 
(10x14x1) FD 20 ASSOLAN R$ 29,90 R$ 598,00 

26 Esponja lavar vasilha 1X4 
PCT 100 ASSOLAN R$ 2,35 R$ 235,00 

32 Guardanapo de papel 
pacote com 50 unidades 

PCT 200 SOL R$ 1,50 R$ 300,00 

36 Limpador p/ vidros 500m1 12x1 
CX 20 AZULIM R$ 54,14 R$ 1.082,80 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

. 4 . 
i►~i~ UPL I 

..~, 
GOVERNO DE ' 

PIUM~.~.,,~.

38 Luvas látex para trabalhos domésticos 
PARES 50 KALIPSO R$ 4,69 R$ 234,50 

42 Pano de chão alvejado 80cm x 50cm 
UN. 50 ATIVA R$ 6,30 R$ 315,00 

43 Pano de prato UN. 60 ATIVA R$ 4,20 R$ 252,00 

48 Papel toalha interfolhado 20X20 
1000FLHS 

PCT 100 CLEAR R$ 18,00 R$ 1.800,00 

53 Rodo grande em madeira 60 cm UN. 40 RODOFORTE R$ 9,90 R$ 396,00 

55 Sabão em barra 200 
gramas, neutro, 
glicerinado. 
Apresentar registro 

do produto junto ao 
ministério da saúde 
/Anvisa. Embalagem 
com 5 unidades de 
200 gramas cada. 
(cx10x5x1) 

CX 10 OESTE R$ 67,20 R$ 672,00 

56 Sabão em pó, biodegradável. 
Apresentar registro 
do produto junto ao 
ministério da saúde 
/Anvisa embalagem 
plástica com 400g. 

UN. 200 BELLA R$ 2,55 R$ 510,00

58 Saco para lixo capacidade 100 litro 
5x1 

PCT 600 SUPREME R$ 1,68 R$ 1.008,00

61 Soda caustica UN. 40 LIPON R$ 13,65 R$ 546,00 

TOTAL R$ 29.826,50 

2- MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 07.447.146.0001-29 

ÍTEM 
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL 
OU SERVIÇOS 

UANTQ . 
MARCA VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

02 

ÁLCOOL EM GEL para desinfecção, 
com ação antibacteriana, 70 INPM. 
Apresentar registro do produto junto ao 
ministério da saúde /Anvisa. Embalagem 
plástica resistente 500m1. 

100 
UND 

PURACASA R$ 6,65 R$ 665,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

O DE 

PluMN

CP[ 

07 Bandeja para copos 40mm30mm 20 UND GARCON R$ 22,00 R$ 440,00 
09 Coador para café tamanho médio 30 UND LOKASA R$ 4,40 R$ 132,00 
10 Colher de pau 20 UND JOLLY R$ 9,90 R$ 198,00 

17 

DESODORIZADOR AMBIENTAL, 
aerosol, sem CFC. Essências suaves. 
Frasco de 400m1. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número do 
lote, validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem 360 ml. 

300 
UND 

PURACASA R$ 9,90 R$ 2.970,00 

19 
Embalagem plástica Transparente 
capacidade de 03 kg, 

20 KG PURACASA R$ 30,90 R$ 618,00 

20 
Embalagem plástica Transparente 
capacidade de 2 kg, 

20 KG PURACASA R$ 30,90 R$ 618,00 

21 
Embalagem plástica Transparente 
capacidade de 5 kg, 

20 KG PURACASA R$ 30,90 R$ 618,00 

29 
Flanela para limpeza — 40 x 60 cm — 
amarela. flanelas. (12x01) 

20 PCT COPALIMPA R$ 50,00 R$ 1.000,00 

43 
Papel aluminio 7,5 metro x 45 cm 100 

ROLO 
WYDA R$ 5,50 R$ 550,00 

44 
Papel filme de pvc transparente 15 metro 100 

UND 
WYDA R$ 4,50 R$ 450,00 

49 Peneira grossa plástico 20 a 30cm 10 UND são jorge R$ 9,95 R$ 99,50 

50 
Pratos descartáveis grande l 0x 1 500 PCT cristal R$ 2,85 R$ 1.425,00 

63 Tapete para porta 50 UN TEAR R$ 29,00 R$ 1.450,00 

65 
Vassoura de pelo com cabo de madeira 
1,2m 

100 
UNID 

NOVICA R$ 13,90 R$ 1.390,00 

VALOR TOTAL R$ 12.623,50 

3 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.930.584/0001-05 

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL 

4 50 UND Bacia de plástico média PURA CASA R$ 7,21 R$ 360,50 

5 30 UND Bacia de plástico pequena PURA CASA R$ 5,81 R$ 174,30 

7 20 UND Bandeja para copos 40mm30mm LCR R$ 22,05 R$ 441,00 

•t'  M 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 
"Povo Forte, União que move!" 

8 200 UNO Canecas de vidro 400 ml WHWATON R$ 7,53 R$ 1.506,00 

12 200 PCT Colheres descartáveis 50x1 STRAWPLAST R$ 4,63 R$ 926,00 

18 50 CX 

Detergente líquido, neutro, 
glicerinado. Apresentar registro do 
produto junto ao ministério da saúde 
/Anvisa. Embalagem Plástica 500 ml 

DULAGO R$ 33,70 R$ 1.685 00 

24 10 UNO Escova sanitária PURACASA R$ 7,24 R$ 72,40 

30 10 UNO Forma de bolo redonda 20 a 24 cm ALUMINIO R$ 26,17 R$ 261,70 

31 30 UND 
Frasco plástico ABS para sabonete 
liquida 300 ml com válvula pump 
(saboneteira) 

NOBRE R$ 6,08 R$ 182,40 

33 100 UNO Jarra de vidro capacidade para 01 litro 
SANTA 

MARINA R$ 20,16 R$ 2.016,00 

35 72 UNO Limpador multiuso p/ limpeza pesada AZULIM R$ 6,93 R$ 498,96 

37 50 UNO Limpeza pesada para cerâmica 750g AZULIM R$ 9,30 R$ 465,00 

39 300 UNO 
Mult uso 500m1 para remover 
gorduras na cozinha (limpeza ) 

AZULIM R$ 3,40 R$ 1.020 00 

41 50 CX Palitos para dentes GABOARDI R$ 0,63 R$ 31,50 

46 150 FD 
Papel higiênico 1x12 branco alvejado, 
macio, 30metros cada, dupla face. USUAL R$ 12,60 R$ 1.890,00 

47 100 PCT Papel toalha 22cm x20cm 2x1 ABSOLUTO R$ 4,33 R$ 433,00 

49 300 UNO Pedra sanitaria POLITRIZ R$ 1,86 R$ 558,00 

54 30 UNO Rodo médio em madeira 50 cm RODOFORT R$ 8,40 R$ 252,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• • 

CPL 
GOVERNO OE 

PIUM :i 

57 150 UND 

Sabonete líquido para limpeza das 
mãos. Aparência e odor perolado e 
perfumado.  registro do 
produto junto ao ministério da saúde 
/Anvisa. Embalagem Plástica 
resistente com 1 litros. 

UP R$ 10,96 R$ 1.644,00 

59 400 PCT 
Saco para lixo capacidade 
10x1 

30 litro 
RC R$ 1,43 R$ 572,00 

60 400 PCT 
Saco para lixo capacidade 
10x1 

50 litro 
RC R$ 1,85 R$ 740,00 

62 10 UND Suporte de papel toalha CLINK R$ 19,89 R$ 198,90 

67 200 UND Xicara de chá lun. DURALEX R$ 7,64 R$ 1.528,00 

TOTAL R$ 17.456,66 

4- AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 42.383.052/0001-34 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO 

MARCA V. UNT V. TOTAL 

6 30 UND Baldes preto capacidade para 

10 It 

ARQPLAST R$ 8,20 R$ 246,00 

13 20 UND Concha em aço inox HAUSKRAFT R$ 9,90 R$ 198,00 

27 10 UND Espumadeira em aço inox Ke Home R$ 22,02 R$ 220,20 

40 20 UND Pá para lixo doméstico com 

cabo de plástico 

PURA CASA R$ 7,91 R$ 158,20 

52 500 PCT Pratos descartáveis 

médio10x1 

PURA CASA R$ 1,75 R$ 875,00 

63 50 UND Taça de vidro para serve água NADIR 

FIGUEREDO 

R$ 6,34 R$ 317,00 

65 100 UND Toalha de rosto 70 cm x 47 cm Barão das 
Toalhas 

R$ 7,29 R$ 729,00 

VALOR TOTAL RS 2.743,40 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 
"Povo Forte, União que move!" 

. Y 

,N►~La" 

PIUM ~ ç ,~:,~,,,.~.
Ppve Fate. t}nìyC que MOl'c~ 

f P ₹w..: 
5 Ç 

GOVERNO DE 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 62.650,06 
(sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais e seis centavos), valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do 
Município. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - TO, aos 24 dias do mês de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE TELES 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE 
PROPOSTA DE PREÇOS 

O FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM - TO, 
torna público a presente publicação de propostas 
adicionais. 

PROCESSO Nº 233/2025 OBJETO: visando AQUISIÇÃO 
DE NOTEBOOKS, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 
SCANNER E NOBREAK DESTINADOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PIUM-TO 

As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao 
setor de licitação juntamente com os documentos 
referidos no edital até o dia 02 de Maio 2025, as 17:00hs, 
atreves do e-mail: cplpiumto2021@gmail.com. 
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 
14133/2021. Maiores informações presencialmente das 
08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da 
P eitura Municipal de Pium, através do site eletrônico 

w.pium.to.gov.br. 

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO 
Agente de Contratação 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Pium Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; 
Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 002/2025, PROCESSO: 
12025, expedido em 31 de Março de 2025 para, 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O 
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 

1 - PRO -X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
47.550.877/0001-10 
2 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 
07.447.146.0001-29 
3 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
17.930.584/0001-05 
4 - AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 
42.383.052/0001-34 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 
62.650,06 (sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta 
reais e seis centavos), valores esses que se encontram 

~ 

dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta 
ser a proposta mais vantajosa para a administração do 
Município. 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 

Fundo Municipal de Assistência Sociaf .de i - TO, aos 
24 dias do mês de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE TELES 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2025 

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2025 
PROCESSO: 160/2025 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - TO, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 14.483.828/0001-43, sediada à Av. 
Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, 
CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, 
PIUM/TO, neste instrumento representado pela 
Excelentíssima Senhora Secretária LIZZIANE 
CAVALCANTE TELES, portadora do CPF: 988.348.861-00, 
em face da classificação das propostas de preços - no 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 002/2025, 
tendo como fundamento a Ata de Julgamento e 
Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE 
registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE PIUM, especificados no referido Edital. 
Resolve: Registrar os preços para as aquisições a seguir, 
relacionadas, proveniente da sessão pública do pregão 
PRESENCIAL R. de preços n.º 002/2025, sucedido em 22 
de Abril de 2025 às 14:00 hs. 

1 - PRO -X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
47.550.877/0001-10 
2 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 
07.447.146.0001-29 
3 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
17.930.584/0001-05 
4 - AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 
42.383.052/0001-34 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 
62.650,06 (sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta 
reais e seis centavos). 

PIUM, 25 de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE TELES 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL 

SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 
VALOR 

inalo de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01188545194 ern 281041202518:1 
~~f L 

Diário Oficial 603/2025- Prefeitura Municipal de Plum-TO 


